
令和５年１月３１日 

 

 

関 係 各 位 

  

 

株式会社関電アメニックス 

アルピコ交通株式会社 

 

路線バス「扇沢線」の運賃改定について 

 

拝啓、厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、株式会社関電アメニックスおよびアルピコ交通株式会社は、共同で運行しております

路線バス「扇沢線」の運賃改定に伴い、国土交通省北陸信越運輸局長より認可をいただきました。 

これまで、お客さま輸送の安全と安心を確保するため、コスト削減等の自社努力を重ねてまい

りましたが、新型コロナウイルス感染症の長期化や燃料価格の高騰等の影響が大きく、また、継

続的な設備投資等の諸経費も増加しており、路線維持のため運賃改定の届出を行った次第です。 

つきましては、当該路線の日向山高原から扇沢駅前間の運賃を改定することで収益を確保し、

引き続き安全で快適な旅客サービスの向上に努めて参りますので、皆様のご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．改定運賃 

 別紙 路線バス「扇沢線」運賃表 参照 

２．認可日 

 令和５年１月５日 

３．運賃改定実施日 

 令和５年４月１５日 

 

以 上 

 

 

＜お問合せ連絡先＞ 

株式会社関電アメニックス 

北アルプス交通事業部 

TEL : 0261-22-0799 

（平日 : 9:00～12:00  13:00～17:00） 


